Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«    » _________ 2019 года                                                                         №

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8)

В связи со сложившейся форс-мажорной ситуацией в работе конкурсной комиссии – равенства голосов при выборе председателя, в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8, с дополнениями внесенными решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 41 от 05.09.2019 г.) (далее по тексту – Положение) и в соответствии со статьей 32, 33 Конституции Российской Федерации и действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением совета депутатов Сиверского городского поселения от 10.11.2014 г. № 8, (далее по тексту Положение), следующие дополнения и изменения:

Изложить п.7 Главы II Положения следующего содержания:
- «Председатель конкурсной комиссии избирается советом депутатов Сиверского городского поселения из состава конкурсной комиссии.»
Изложить п.12 Главы II в следующей редакции:

- «Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от установленного числа членов конкурсной комиссии. В случае неявки члена конкурсной комиссии на заседание данный факт заносится в протокол заседания.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после официального опубликования.

Глава
Сиверского городского поселения                                                                        Д.С. Румянцев